СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0D31146775690DAF3484A04AAAB4C7F1191183C1

Владелец: Сафронова Кира Владимировна

Действителен с 08.09.2021 по 08.12.2022

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ

И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Почтовый адрес:
пл. им. В.И. Ленина, д. 1,

 г. Петропавловск-Камчатский, 683040
Место нахождения:

ул. Ленинградская, д. 118,
г. Петропавловск-Камчатский, 683003
Тел./факс: +7 (4152) 42-83-55, 23-49-19

Эл. почта: minsrt@kamgov.ru

22.09.2022 № 201/100-30
На №  201/100 от 26.08.2022

№ 1338

Уважаемая Любовь Николаевна!

 От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в
рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По существу Вашего вопроса сообщаем следующее.
В краевом государственном автономном учреждении социальной защиты

«Комплексный центр социального обслуживания населения Петропавловск-
Камчатского городского округа» для оказания срочной социальной услуги
«Социальное такси» задействовано четыре автомобиля с аппарелью,
предназначенные в том числе для перевозки граждан, передвигающихся при помощи
кресла-коляски. В состав данной услуги включены мероприятия, такие как:

1) подача автотранспорта по заявке к указанному времени и пункту назначения;
2) оказание помощи получателю социальных услуг при посадке (высадке) и его

сопровождении от автотранспорта до необходимого помещения (при отсутствии
сопровождающего);

3) доставку получателя социальных услуг к месту назначения и обратно.
По информации Комплексного центра, при необходимости воспользоваться

услугами службы «Социальное такси» для поездки в учреждение здравоохранения
Вами привлекаются грузчики на платной основе, а для посадки и высадке Вас из
транспортного средства руководством Комплексного центра привлекаются
сотрудники учреждения.

Специализированная служба, занимающаяся транспортировкой инвалидов и
других маломобильных групп граждан в Камчатском крае, отсутствует.

В связи с актуальностью проблемы Министерством социального благополучия
и семейной политики Камчатского края рассматривается вопрос о введении
дополнительной платной услуги по оказанию помощи гражданам в подобных
ситуациях.

  С уважением,
И.о. Министра К.В. Сафронова

Корнева Юлия Николаевна, 8 (4152) 20-11-20